
Raadsvoorstel
Zaak : Raadsvoorstel 1e wijziging precarioverordening 2020 

ten gevolge coronamaatregelen
Zaaknummer : 257546

Wij verzoeken u om bij communicatie rondom deze aanvraag het zaaknummer 257546  te vermelden.

Datum: 17 november 2020 Nummer raadsnota: ZN257546
Onderwerp: 1e wijziging  van de Verordening op de heffing en invordering van precariobelasting 
Oosterhout 2020

Portefeuillehouder:
Willemsen

Bijlagen:

Voorstel: 
Vast te stellen de 1e wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van precariobelasting 
Oosterhout  2020.

Samenvatting
De raad heeft bij de behandeling van het financieel perspectief 2020-2021 besloten dat er ten gevolge 
van de coronacrisis geen precario voor terrassen opgelegd zullen worden in 2020 (ZN232765 
beslispunt 5).
Na overleg met de Belastingsamenwerking West-Brabant wordt ten gevolge van dit besluit de 
“Verordening op de heffing en invordering van precariobelasting Oosterhout 2020” gewijzigd, zodat 
voldaan wordt aan de Gemeentewet. 

Wat willen we bereiken?
Het besluit van uw raad “geen precario voor terrassen op te leggen voor het jaar 2020”’ is geen 
wijziging van de verordening in de zin van de Gemeentewet. 
Om het niet-opleggen van precario voor terrassen uit te voeren conform het genomen besluit, is het 
advies van de Belastingsamenwerking om een wijziging van de verordening conform de Gemeentewet 
vast te stellen. Juridisch is een wijziging van de verordening de juiste weg.

Wat gaan we daarvoor doen?
Het wijzigen van de Verordening op de heffing en invordering van Precariobelasting Oosterhout 2020, 
zodat deze voldoet aan de Gemeentewet. 

Wat mag het kosten?
Er zijn geen kosten verbonden aan dit besluit.

Op welke manier is/wordt vormgegeven aan burgerparticipatie?
N.v.t.



BESLUIT VAN
DE RAAD

Nummer ZN257546

DE RAAD VAN DE GEMEENTE OOSTERHOUT;

gelezen het voorstel van het college van 17 november 2020

BESLUIT:

vast te stellen de:

Verordening tot eerste wijziging van de “Verordening op de heffing en invordering 
precariobelasting 2020”.

Artikel I Vervallen tarieven terrassen 
In de Tarieventabel precariobelasting 2020 behorende bij de Verordening precariobelasting 
Oosterhout 2020 vervalt Hoofdstuk 2 Terrassen waarbij de titel van Hoofdstuk 2 wordt gewijzigd in 
Hoofdstuk 2 Gereserveerd.

Artikel II Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de 

bekendmaking.
2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2020.

Artikel III Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: ‘‘Eerste wijziging Verordening precariobelasting Oosterhout 
2020’’.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 15 december 2020.

DE RAAD VOORNOEMD,

, voorzitter
{{Signer1}}

, griffier
{{Signer2}}


		Auth: Scribble
	2020-12-16T20:43:52+0100
	22fba644-cca0-4a90-a503-516e426cc8d2
	Buijs, M. <mark.buijs@oosterhout.nl>


		Auth: Scribble
	2020-12-16T18:46:14+0100
	22fba644-cca0-4a90-a503-516e426cc8d2
	Kaarsemaker, E. <e.kaarsemaker@oosterhout.nl>




